
 

 

 

*DY903OP1MO8N* 
DY903OP1MO8N 

Č. j. VPŠA-375/EU-2024/RTC 
Počet listů: 4 

 

Dodatek č. 2 

K OBCHODNÍ SMLOUVĚ č. 201/011/01 
na služby spočívající v zajištění odběru vzorků a chemických rozborů odpadních vod z 

odlučovače tuků, ze dne 1. března 2001 vedenou pod č. j. VPŠA-1184/EU-2014/ORTC 
ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 3. února 2015, vedeného pod č. j. VPŠA-120/EU-

2015/ORTC (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřený v souladu s § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
ČLÁNEK I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, 
organizační složka státu (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“); 
se sídlem: Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9 

 (je současně fakturační a doručovací adresou); 
zastoupená: vrchním radou plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy  

oprávněnou ke všem smluvním záležitostem a podpisu tohoto Dodatku č. 2; 
IČO: 48135453; DIČ: CZ48135453; ID datové schránky: 4zrkgbn; 
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku; 
bankovní spojení: 
 
Kontaktní osoba a údaje:  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

a 

Recovera Využití zdrojů a. s.  
se sídlem:  Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
  s korespondenční adresou pro zasílání pošty: 
zastoupená:  Milošem Krýdou, MBA, oblastním manažerem obchodu 
   

IČO: 25638955, DIČ: CZ25638955, ID datové schránky: pd2ga22; 
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka  
bankovní spojení:
 
 
 



 

Strana 2 z 4 

Kontaktní osoby a údaje:  

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s občanským zákoníkem tento Dodatek č. 2 
k Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany dále prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v tomto Dodatku 
stanovené a jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené.  

Uzavření tohoto Dodatku se dále řídí ustanoveními právního řádu České republiky, tj. zejména 
občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

ČLÁNEK II. 

ŮVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany mají za prokázané, že mezi nimi byla dne 1. března 2001 uzavřena Smlouva 
jejímž předmětem plnění jsou pravidelně se opakující odběry a rozbory odpadních vod v 
souladu s potřebami Objednatele za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Objednatele 
uhradit Zhotoviteli cenu za provedené služby.  

2.2. Specifikace plnění - pravidelné odběry a rozbory vzorků odpadních vod (dále jen „OV“), 4 x 
ročně, z šachty umístěné za lapačem tuků. Při případném překročení stanovených limitů u 
některého z ukazatelů, bude následovat provedení kontrolního odběru a rozboru vzorku, 
pouze u ukazatele, jehož limit byl v původním rozboru překročen. Následný kontrolní odběr a 
rozbor vzorku OV bude proveden v nejkratším možném domluveném termínu po domluvě s 
Objednatelem. Všechny rozbory vzorků OV na stanovené ukazatele budou prováděny 
v laboratoři s akreditací/oprávněním na provádění předmětných rozborů. 

• Četnost odběru vzorků: 

• Rozsah rozboru:

• Počet odlučovačů: 

• Umístění odlučovače tuků: 

2.3. Smlouva byla uzavřena dle jejího článku 8. na dobu neurčitou s možností výpovědi bez 
uvedení důvodu ve výpovědní lhůtě 2 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí a akceptuji, že v průběhu trvání Smlouvy došlo ke změně 
vzájemných identifikačních údajů uvedených v článku 1. Smlouvy, a to včetně změny 
obchodního názvu smluvní strany Zhotovitele, která nastala na základě transformace 
nástupnické organizace původního dodavatele

 

 



 

Strana 3 z 4 

ČLÁNEK III. 

PŘEDMĚT DODATKU 

3.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že tímto Dodatkem se, za podmínek stanovených 
v článku 8. Smlouvy upravuje a mění obsah ujednání článku 4. Smlouvy následovně:  

„Cena za 1 provedení odběru a rozboru vzorků OV je stanovena následovně:  

Typ činnosti MJ Kč/MJ 

Odběr vzorků (včetně dopravy) 

Chemický rozbor – tuky a oleje 

Chemický rozbor – rozpuštěné látky 

Chemický rozbor – nerozpuštěné látky 

Kontrola odlučovače tuků, protokol o kontrole 

Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH 

*) kontrola odlučovače bude prováděna v rámci odběru vzorků v četnosti 1 x ročně. 

Úprava ceny v průběhu platnosti Smlouvy bude možná v případě změn daňových předpisů, 
celostátní regulace cen a dále lze smluvní cenu navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, zveřejněnou na 
webových stránkách Českého statistického úřadu. Toto navýšení je povoleno vždy jednou 
ročně a Zhotovitel je povinen o něj požádat Objednatele nejpozději do konce ledna příslušného 
kalendářního roku od zveřejnění tohoto indexu ze strany Českého statistického úřadu. Ceny 
upravené v souladu s tímto ustanovením budou platné a účinné ode dne účinnosti příslušného 
dodatku této Smlouvy. 

Dodatky Smlouvy mohou být zpracovány jako oboustranně akceptované a písemně 
odsouhlasené Nabídky (objednávky) plnění, které se podpisem a jejich zveřejněním stanou 
součástí této Smlouvy jako její číslované dodatky. 

Platební podmínky: 

Forma úhrady je fakturou (splatnost faktury je 14 kalendářních dní od data jejího vystavení, 
přičemž při prodlení bude aplikován úrok z prodlení z ceny faktury v Kč, včetně DPH, za 
každý kalendářní den prodlení). V souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty budou 
daňové doklady (faktury) vystavovány v elektronické formě (dále jen „elektronická faktura“), 
přičemž tyto elektronické faktury se zasílají z e-mailové adresy na 
e-mailové adresy Objednatele Při 
změně e-mailových adres je dotčená smluvní strana povinna tuto změnu ihned nahlásit druhé 
smluvní straně. Zhotovitel si vyhrazuje právo faktury (daňové doklady) vystavovat a zasílat 
také jiným obvyklým způsobem. 

 

 

 

 



 

Strana 4 z 4 

ČLÁNEK IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento Dodatek je platný dnem jeho podpisu nebo připojením platného uznávaného 
elektronického podpisu dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, v pořadí druhou smluvní 
stranou. Účinnost Dodatku nastává dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.  

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se proto dohodly, že zveřejnění Dodatku bude provedeno Objednatelem v zákonné 
lhůtě na internetu, v souladu se zákonem registru smluv, zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a interními předpisy Objednatele 
takto:  

• v centrálním Registru smluv https://smlouvy.gov.cz/;  

• příp. v dalších elektronických evidenčních modulech objednatele a resortu Ministerstva 
vnitra České republiky nebo na https://nen.nipez.cz/profil/VPSaSPSMVvPraze, tj. na 
internetové adrese národního elektronického nástroje, který je současně certifikovaným 
profilem zadavatele (Objednatele);  

4.3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu, který obdrží každá ze smluvních stran.  

4.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto Dodatku své podpisy.  

 

V Praze dle data elektronického podpisu       V Praze dle data elektronického podpisu 

za Objednatele:             za Zhotovitele: 

 
VPŠ a SPŠ MV v Praze     Recovera Využití zdrojů a. s. 

 
      

 
………………..                     …………………………………… 

    
        oblastní manažer obchodu 

             ředitelka školy 
   

Datum: 2024.03.26 

11:42:53 +01'00'


